Директору СДЮСШОР ГБОУ «Балтийский берег»
	                                Место               для                 фото

Гурееву Максиму Владимировичу
Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 49, литера А

от _______________________________________________
              (Ф.И.О. родителя (или: законного представителя))
адрес: ___________________________________________
паспорт: серия _____ номер___________ кем и когда выдан_____________________________________________________________________________________________
_________________________________________________
телефон: _________________________________________
адрес электронной почты: __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)
О ПРИЕМЕ В СДЮСШОР ГБОУ «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ»

[bookmark: _GoBack]Я,____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (или: законного представителя),
_____________________________________________________________________________
являющийся(ейся)_____________________________________________________________
                                                  (матерью/отцом/опекуном/попечителем/ указать иное законное представительство)
____________________________________________________________________________________________________________________
несовершеннолетнего ребенка ____________________________________________________________________________
                                                 (Ф.И.О. ребенка, дата и место рождения, адрес места жительства)
____________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________
что подтверждается_______________________________________________ руководствуясь
                                                                        (свидетельство о рождении или иной документ)
Федеральным законом от 21.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прошу принять ____________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
в СДЮСШОР государственного бюджетного нетипового образовательного учреждения детского оздоровительно-образовательного туристского центра Санкт-Петербурга                     (ГБОУ «Балтийский берег») для прохождения обучения по программе спортивной подготовки: «_________________________________________________________________»
с «___» __________ 20____ г.
Срок обучения: _________
Приложения к заявлению:
- копия свидетельства о рождении, (паспорта);
- медицинская справка о допуске к занятиям по избранному виду спорта (форма 086 или справка о прохождении УМО);
- Согласие на обработку персональных данных.
                                                                                                           _____________________
роспись родителей (законных представителей)
                                                                                                               «____» __________ 20    г.
_____________________________________________________________________________
РАСПИСКА
Я, __________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (или: законного представителя),
с лицензией на осуществление образовательной деятельности, локальными нормативными актами, регламентирующими образовательную деятельность                                 ГБОУ «Балтийский берег», Уставом ГБОУ «Балтийский берег» - ознакомлен(а).
                                                                                                              _____________________
роспись родителей (законных представителей)
                                                                                                               «____» __________ 20    г.
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
(в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»)

Я, ______________________________________________________________________________,
(ФИО родителя или законного представителя)
паспорт ___________, выдан ________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(серия, номер, когда и кем выдан;
 в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)
являясь законным представителем моего несовершеннолетнего ребенка ___________________
_________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)
приходящегося мне _______________________________________________________________
(сын, дочь и т.д.)
зарегистрированного по адресу: ____________________________________________________
________________________________________________________________________________,
даю согласие Государственному бюджетному нетиповому образовательному учреждению детскому оздоровительно-образовательному туристскому центру Санкт-Петербурга «Балтийский берег» (далее – ГБОУ «Балтийский берег») на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, т.е. совершение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также право на передачу такой информации третьим лицам, а также осуществление иных действий с моими персональными данными, предусмотренных законодательством РФ.
Обработка персональных данных осуществляется в целях информационно- аналитического обеспечения учебного процесса, исследовательской и организационной деятельности ГБОУ «Балтийский берег». Обработка персональных данных осуществляется с использованием и без использования средств автоматизации.
ГБОУ «Балтийский берег» обязуется использовать данные исключительно для перечисленных выше целей.
Настоящее согласие предоставляется на включение в общедоступные источники следующие персональные данные (в соответствии с п. 1 ст. 8 № 152-ФЗ от 27.07.2006 г.): фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, сведения о месте обучения, итоговый результат конкурсного испытания.
Разрешение включает в себя на безвозмездной основе публиковать фотографии моего несовершеннолетнего ребенка, на которых он изображен, на официальном сайте образовательного учреждения, на персональном сайте классного руководителя, а также в других педагогических изданиях и в качестве иллюстраций к мероприятиям: семинарах, конференциях, мастер-классах.
Иные персональные данные: данные об успеваемости, адрес проживания, электронный адрес, телефон, сведения о промежуточных результатах конкурсного испытания, результаты психологического тестирования носят конфиденциальный характер и распространению в общедоступных источниках не подлежат.
Законный представитель, по письменному запросу, имеет право на получение информации, касающейся обработки персональных данных. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано законным представителем.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Настоящее согласие может быть отозвано по письменному заявлению законного представителя.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребенка.

____________________ (личная подпись)
____________________ (дата заполнения)